
—  15  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 264-4-2017

  ALLEGATO  A 

  

 



—  16  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 264-4-2017

 

 



—  17  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 264-4-2017

 

  17E02006 

       Parziale rettifica del bando di concorso pubblico, per titoli 
ed esami, ad un posto, a tempo indeterminato di categoria 
C/1 - area amministrativa, per le esigenze del servizio rela-
zioni internazionali, ai sensi dell’articolo 35, comma 3  -bis  , 
lettera   b)  , del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165.    

     IL DIRETTORE GENERALE 

 Vista la determinazione n. 468/2017 prot. n. 15513 del 24 febbraio 
2017 con cui è stato emesso il bando di concorso pubblico, per titoli 
ed esami, ad un posto, a tempo indeterminato di categoria C/1 - area 
amministrativa - per le esigenze del servizio relazioni internazionali 
dell’Università degli studi di Pavia, ai sensi dell’art. 35, comma 3  -bis  , 
lettera   b)  , del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (pubblicata 
nella   Gazzetta Ufficiale   - 4ª Serie speciale, Concorsi ed esami - n. 21 
del 17 marzo 2017); 

 Considerato che, per mero errore materiale, all’art. 4, «Domanda e 
termine di presentazione», lettera   o)   del predetto bando non sono state 
indicate, fra le lingue da scegliere per l’espletamento della prova orale, 
le lingue cinese, russo ed arabo e, all’art. 6, «Prove d’esame», è stato 
indicato «lingua straniera comunitaria» in luogo di «lingua straniera»; 

 Ritenuto di dover provvedere alla rettifica; 

  Dispone:    

  Art. 1.
     L’art. 4, lettera   o)   del bando di concorso pubblico, per titoli ed 

esami, ad un posto, a tempo indeterminato di categoria C/1 - area ammi-
nistrativa, per le esigenze del servizio relazioni internazionali dell’Uni-
versità degli studi di Pavia, ai sensi dell’art. 35, comma 3  -bis  , lettera 
  b)  , del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 è cosi sostituito: «la 
seconda lingua straniera scelta (tra francese, spagnolo, tedesco, cinese, 
russo e arabo) per l’espletamento della prova orale».   

  Art. 2.
     L’art. 6, ultimo paragrafo «prova orale», è cosi sostituito: «verterà 

sugli argomenti delle prove scritte e prevederà, inoltre l’accertamento 
dell’uso delle applicazioni informatiche più diffuse e della conoscenza 
della seconda lingua straniera scelta dal candidato tra francese, spa-
gnolo, tedesco, cinese, russo e arabo».   

  Art. 3.
     Restano ferme tutte le altre disposizioni. 

 Pavia, 27 marzo 2017 

 Il direttore generale: VARASIO   

  17E02310 

   UNIVERSITÀ DI PISA

      Selezione pubblica specifica, per esami, per la copertura di 
un posto di categoria C, area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati, con contratto di lavoro a tempo indeter-
minato, riservato alle categorie di cui al decreto legislativo 
n. 66/2010.    

     È indetta, con disposizione direttoriale n. 12447 del 14 marzo 
2017, la selezione pubblica specifica, per esami, per la copertura di un 
posto di categoria C, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione 
dati, con contratto di lavoro a tempo indeterminato, presso l’Università 
di Pisa, riservato alle categorie di cui al decreto legislativo n. 66/2010. 

 Il termine per la presentazione o trasmissione delle relative 
domande di partecipazione scade il trentesimo giorno successivo a 
quello della data di pubblicazione del presente avviso nella   Gazzetta 
Ufficiale   della Repubblica italiana. 


